

単 価 合 意 書

令和6年3月6日に契約した五條新宮道路風屋川津工区1号橋周辺整備工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和7年6月13日

発注者 住所 奈良県奈良市大宮町3丁目5番11号

氏名 分任支出負担行為担当官 近畿地方整備局

奈良国道事務所長 伊藤 努

受注者 住所 奈良県五條市二見一丁目1番4号

氏名 株式会社田原建設

代表取締役社長 弓場 雅之

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路改良						
		式	1		79,376,186	
道路土工						
		式	1		3,198,880	
掘削工						
		m3	0		0	
掘削	中硬岩 片切掘削					
		式	0		0	
積込(ルース)	破碎岩 土量50,000m3未満					
		式	0		0	
掘削工						
		m3	300		1,956,150	
掘削	中硬岩 片切掘削					
		式	1		1,877,100	
積込(ルース)	破碎岩 土量50,000m3未満					
		式	1		79,050	
法面整形工						
		式	1		960,400	
法面整形(切土部)	現場制約有 軟岩I、軟岩II、中硬岩、硬岩					
		m2	280	3,430	960,400	
残土処理工						
		式	1		282,330	
整地	残土受入れ地での処理					
		式	1		34,110	
土砂等運搬	中硬岩					
		式	1		248,220	
法面工						
		式	1		52,472,950	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
切土補強土工(パソール)		式	1		52,472,950	
背面排水材	W=150 t=50	m	197	3,373	664,481	
パネ設置		m2	0	87,468	0	
パネ設置		m2	271	84,732	22,962,372	
削孔	削孔径 φ90mm	m	599	32,277	19,333,923	
ボーストマシン移設		式	1		348,072	
補強材挿入組立	SD345 D32	本	136	31,599	4,297,464	
グラウト注入	早強ポルトランドセメント	m3	12	67,284	807,408	
裏込め材注入	早強ポルトランドセメント	m3	32	60,935	1,949,920	
定着・頭部処理		箇所	136	4,158	565,488	
裏込コンクリート	基本段 18-8-40(高炉)	m3	15	33,862	507,930	
補強コンクリート	STパネ 18-8-40(高炉)	m3	3	35,722	107,166	
天端コンクリート	天端幅50cm 高さ10cm 18-8-25(高炉)	m	44	3,330	146,520	
埋戻コンクリート	天端幅37cm 高さ30cm 18-8-40(高炉)	m	54	4,798	259,092	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
現場打コンクリート	18-8-40(高炉)	m3	0.4	76,776	30,710	
小口止コンクリート	18-8-40(高炉)	m3	0.9	68,970	62,073	
盛土足場		式	0		0	
プラント設置・撤去		式	1		430,331	
排水構造物工		式	1		3,135,109	
作業土工		式	0		0	
作業土工		式	1		883,054	
側溝工		式	1		1,931,790	
プレキャストU型側溝	PU3-B300-H300	m	0	8,900	0	
プレキャストU型側溝	PU3-B500-H700	m	56	23,793	1,332,408	
側溝蓋	B300用 41.2×9.5×50	枚	0	2,192	0	
側溝蓋	B500用 62.2×12.5×50	枚	102	3,539	360,978	
側溝蓋	グレーチング 蓋 B300用 T-25	枚	0	17,196	0	
側溝蓋	グレーチング 蓋 B500用 T-25	枚	6	39,734	238,404	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
集水桝・マンホール工		式	1		125,608	
現場打ち集水桝	B700-L700-H1000 18-8-40(高炉)	箇所	1	75,521	75,521	
蓋	グレーチング 蓋 700×700用 T-25 ボルト固定	組	1	50,087	50,087	
防草コンクリート工		式	1		170,940	
基礎材	再生クラッシュヤング40〜0 敷厚10cm	m2	37	1,426	52,762	
張りコンクリート	t=10cm 18-8-40(高炉)	m2	37	3,194	118,178	
間詰工		式	1		23,717	
ペーライコンクリート	18-8-40(高炉)	m3	0.9	26,353	23,717	
落石雪害防止工		式	1		8,954,260	
落石防止網工		式	1		8,954,260	
ロックネット	線径3.2mm 岩盤用 D22・25mm×長1000mm 支柱高2.5・3.0m	m2	0	9,940	0	
ロックネット	線径3.2mm 岩盤用 D22・25mm×長1000mm 支柱高2.5・3.0m 亜鉛メッキ3・4種	m2	980	9,137	8,954,260	
構造物撤去工		式	1		4,380,841	
防護柵撤去工		式	1		58,842	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
仮設防護柵撤去	連続基礎 ^ア ロック	m	6	2,931	17,586	
仮設防護柵撤去	ポリエチレン製緩衝 ^バ リア	m	24	1,719	41,256	
作業土工		式	1		109,912	
構造物取壊し工		式	1		213,140	
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	m3	4	7,257	29,028	
コンクリート構造物取壊し	鉄筋構造物 機械施工	m3	0.8	14,750	11,800	
吹付法面取壊し	集積積込有 機械施工	m2	261	660.2	172,312	
排水構造物撤去工		式	1		5,478	
暗渠排水管撤去	高密度ポリエチレン管 φ400	m	44	124.5	5,478	
落石防止網撤去工		式	1		3,155,805	
ロックネット撤去	金網・ロープ ^ア	m2	1,305	2,291	2,989,755	
支柱(ボ ^ク ット式)撤去	支柱高 2.5m	箇所	18	9,225	166,050	
運搬処理工		式	1		837,664	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	4	4,800	19,200	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
殻運搬	コンクリート殻(鉄筋)	m3	0.8	5,904	4,723	
殻運搬	モルタル殻	m3	26	9,308	242,008	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	4	1,509	6,036	
殻処分	コンクリート殻(鉄筋)	m3	0.8	2,753	2,202	
殻処分	モルタル殻	m3	26	11,452	297,752	
廃プラスチック類運搬処分	高密度ポリエチレン管	m3	12	15,824	189,888	
現場発生品運搬	仮設防護柵	式	0		0	
現場発生品運搬	金網・ロープ・支柱	式	1		75,855	
仮設工		式	1		7,234,146	
盛土足場工		式	1		4,558,946	
盛土足場	設置・撤去	式	1		3,290,320	
飛散防止ネット	H=3.5m	式	1		728,448	
仮設フェンス	丸パイプアンカー固定式 H=3.5m	式	1		478,464	
仮設防護柵設置	連続基礎ブロック(流用品)	m	6	6,703	40,218	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
仮設防護柵設置	ポリエチレン製緩衝パリア(流用品)					
		m	24	895.7	21,496	
交通管理工						
		式	1		2,675,200	
交通誘導警備員						
		式	1		2,675,200	
直接工事費						
		式	1		79,376,186	
共通仮設費						
		式	1		11,874,011	
共通仮設費						
		式	1		2,054,236	
運搬費						
		式	1		49,905	
仮設材運搬費						
		式	1		49,905	
技術管理費						
		式	1		655,926	
道路施設基本データ作成費						
		式	1		53,871	
建設現場の遠隔臨場に関する費用						
		式	1		602,055	
営繕費						
		式	1		550,744	
快適トラ						
		式	1		550,744	
現場環境改善費(率計上)						
		式	1		797,661	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
共通仮設費（率計上）		式	1		9,819,775	
純工事費		式	1		91,250,197	
現場管理費		式	1		30,673,718	
工事原価		式	1		121,923,915	
一般管理費等		式	1		20,056,085	
工事価格		式	1		141,980,000	
消費税相当額		式	1		14,198,000	
工事費計		式	1		156,178,000	